CRD 10323. Or. Pap. Ssp.

219. Clemens V. neniit Heinrich VII. zum erstenmal Eaiser.

Avignon (1313) Febrnar 8.

. . . Ex tunc non fuit consistorium usque ad sequentem

tunc diem veneris,1) in quo quidem secreto consistorio impera-

torem Romanorum nominavit imperatorem et dixit se eum

habere pro imperatore. Antea autem non nominabat eum
imperatorem sed regem Romanorum, eo quod ante receptas

litteras apostolicas fuerat alibi quam in ecclesia beati Petri

Rome coronatns. Dicitur etiam. quod et in ipso secreto

consistorio dixit se concessisse civitatem Ferrariensem regi

Rotberto . . . Dat. Auinione VI. idus Februarii. .

CRD 10642. Or. Pap. Ssp. Vollstandig gedruckt Finke, Papsthun u.

Dntergang des Templerordens II S. 216. Der wirkliche Grund der Zogerung

ist oben natiirlieh nicht angegeben. Vgl. die interessante Begluckwunschung,

die Clemens dem Kaiser zur Krbnung sandte, wobei er sich aber zugleich he-

dass Heinrich auf seinen Vorschlag, Schiedsrichter zwischen ihm und Robert

zn ernennen, nicht eingegangen ist und ohne Yorwissen des Papstes seine

Tochter mit einem andern verlobt hat. Otto in Quellen und Forschungen aus

italien. Archiven imd Bibliotheken 1906 S. 339 ff.

220. Christian Spinnla an Jayme n.: Heinrich VII. in Poggi-

bonsi; seine Streitkrafte; Verhalten derLiga; KonigBobert
soll <his Vikariat von Tnscien haben; tranrige Lage der

Pisaner; ihrc Eaisertrene; Ermordnng eines papstHchen

219 'j Am 26. Januar.
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Nepoten; Friedrich hal dem Kaiser Tmppen uinl Geld gc-

sandt; deutsche Triijipcn init dem Kiinig von itiihmcii uml

dem Herzog vou Osterreich werden erwartet. Genua (1313)

Miirz 1.

Dominus imperator rctrorsum de obsidione Florentie,

qua elapso tempore fuerat, se atraxit et acessit ad quoddam

castrum, quod Podiusbonici nuncupatur. Quod quidem diu

distructum extiterat per dominum regem Karolum avum

domini regis Roberti, quoniam ibi magna quantitas gentium

Guibellinorum oninium morabatur illudque rebedificari facit

et ibi habitare omnes gentes, que ad standum ad planum se

traxerant circa ipsum, facitque ipsum Imperialem Podium 1

)

apellari. Qui quidem dominus imperator hahere potest inter

totam gentem homines equites circa mille et quingentos, ex

quibus quingenti Ultramontani sunt. Florentini, Senenses,

ljiiccnses et eorum liga nolunt se invenire in campo cum
ipsis [set] eos equitare, ire et redire permitant ad eorum

liberam voluntatem, apparendo ipsis, quod per talemviam . . .
a
)